[image: логотип.jpg]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ГОРОДА БУЙНАКСК»
 (МБОУ СОШ №2)
[bookmark: clb790259]368220 г. Буйнакск ул. академика Аскерханова, 18 тел.: 2-22-51, E-mail: suigp@yandex.ru
https://2-3.dagestanschool.ru/

Протокол №4
Общешкольного родительского собрания в 9х классах
Дата: 22.05.2021г.
Время: 11:30
Место проведения: актовый зал
Присутствовали:
1. 11А класс – 24 родителя (по списку 24 учащихся)
Проводили собрание:
1. Байбулатова Асият Шарапутдиновна – заместитель директора по УВР
2. Абдулвагабова Патимат Магомедовна – классный руководитель 11А класса
Повестка собрания:
1. Изучение нормативных документов:
- Методические рекомендации о порядке действий в пункте проведения экзаменов в случае выявления различных типов нарушения в 2021г.
2. Ознакомление с внутришкольными материалами по подготовке к ЕГЭ
[bookmark: _GoBack]- расписание консультаций для обучающихся 11 класса по подготовке к ЕГЭ
- вручение уведомлений на экзамены
- перечень запрещенных и допустимых средств в пункте проведения экзамена
- процедуры завершения экзамена по уважительной причине и удаления с экзамена.
- условия допуска к ЕГЭ в резервные дни.
- сроки и места ознакомления с результатами ЕГЭ.
- сроки, места и порядок подачи апелляции о нарушении установленного порядка проведения ЕГЭ и о несогласии с выставленными баллами.
- минимальное количество баллов, необходимое для получения аттестата и для поступления в образовательную организацию высшего образования.
- поддержка психологической службы учащимся и родителям.
- сроки выдачи аттестатов по итогам экзаменов
 Решение:
1. Классному руководителю, родителям, обучающимся 11 класса руководствоваться в своей деятельности по подготовке и проведению ЕГЭ нормативно-правовыми документами федерального, регионального, муниципального и школьного уровней.
2. Родителям принять к сведению полученную информацию, усилить контроль за подготовкой к экзаменам.
3. Обучающимся усилить подготовку к экзаменам. Использовать для подготовки демонстрационные версии КИМ ЕГЭ, задания открытого банка заданий ФИПИ.

Председатель родительского собрания                                А.Ш. Байбулатова

Секретарь родительского собрания                                    З.Г. Закарьяева

image1.png
,ﬁﬁ